Томская область   Чаинский район

  Администрации Коломинского сельского поселения

Протокол заседания

 комиссии  Администрации Коломинского сельского поселения

по урегулированию конфликта интересов

	20.03.2014

	                                     с. Коломинские Гривы

Председатель комиссии: О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии: Э.Г.Шумакова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Мартюшева Ольга Николаевна
	Управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения, председатель комиссии

	Шумакова Эльвира Германовна
	Специалист 1 категории Администрации Коломинского сельского поселения, секретарь комиссии

	Боброва Светлана Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Коломинского сельского поселения, член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении муниципальными служащими Администрации Коломинского сельского поселения требований к служебному поведению, предотвращению возникновения конфликта интересов при соблюдении следующих норм законодательства о муниципальной службе:

1.1. Соблюдение требований   статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению представителю нанимателя (работодателю) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах   имущественного характера  (докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

1.2. Соблюдение требований Федерального закона от 23 ноября 2012 года № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева).

2. О вступление в действие Постановления Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельным категориям лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи о оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».  Докладчик  - управляющий делами  Администрации Коломинского сельского поселения О.Н. Мартюшева.

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

    1.1. Мартюшеву О.Н. - Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения напомнила о соблюдении требований статьи 15 Федерального Закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» по полному и своевременному представлению работодателю сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о соблюдении требований Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Указом Президента Российской  Федерации от 18.05.2009 № 559 и предоставлении этих сведений в установленные Федеральным законодательством сроки, т.е. до 30 марта следующего за отчетным годом.

  1.2. Мартюшеву О.Н. -  Ольга Николаевна  напомнила о вступившем в действие Федеральном законе от 23 ноября 2012 года № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».  В соответствии с этим законом муниципальные служащие и лица, замещающие должности муниципальной службы обязаны предоставлять сведения о расходах, если данным лицом или его супругой (супругом) или несовершеннолетним ребенком совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций на сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

Голосовали: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

     Мартюшеву О.Н. – Управляющий делами Администрации Коломинского сельского поселения проинформировала муниципальных служащих Коломинского сельского поселения о вступлении в действие Постановления Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельным категориям лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи о оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (далее – Постановление). Ольга Николаевна пояснила, что в соответствии с вышеуказанным Постановлением лица, замещающие государственные и муниципальные должности, служащие, работники не вправе получать не предусмотренные законодательством РФ подарки от физических лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

    Лица, замещающие государственные (муниципальные) должности, служащие, работники обязаны не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка в порядке, предусмотренном Типовым положением, утвержденным указанным выше Постановлением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей муниципальные органы, или организацию, в которых указанные лица проходят муниципальную службу или осуществляют трудовую деятельность. В случае если подарок получен во время служебной командировки, уведомление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возвращения лица, получившего подарок, из служебной командировки.

Уполномоченное структурное подразделение (уполномоченная организация) обеспечивает включение в установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс. рублей, в реестр муниципального образования.

В случае если подарок не выкуплен или не реализован, руководителем муниципального органа, или организации принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Голосовали: единогласно.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о муниципальной службе по своевременному предоставлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и в полном объеме.

2. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о муниципальной службе по своевременному предоставлению сведений о своих расходах и расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если таковые были в отчетном периоде.

3. Рекомендовать муниципальным служащим Коломинского сельского поселения соблюдать нормы законодательства о получении не предусмотренных законодательством РФ подарков от физических лиц в связи с должностным положением или исполнением служебных (должностных) обязанностей.

4. Разместить информацию о работе Комиссии по урегулированию конфликта интересов Администрации Коломинского сельского поселения  на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

Председатель комиссии

                                          О.Н. Мартюшева

Секретарь комиссии

       Э.Г.Шумакова